ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЫШКОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
25.10.2007 г.

№ 139

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г. № 617 «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007-2009 годы»,  от 05.10 2007г. № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» и в целях стимулирования повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести апробацию новых механизмов оплаты  труда  в общеобразовательных  учреждениях  Чернышковского муниципального района, применить к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2007 года.

2. Внести изменения  в Положение  о надбавках и доплатах, предусмотрев разделение выплат компенсационного и стимулирующего характера для директоров, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда и государственно-общественный  характер  их установления;
3. Руководителям базовых средних общеобразовательных школ:

3.1. Провести педагогические советы в ресурсных центрах, базовых школах (с приглашением учителей начальных школ), средних общеобразовательных школах, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда, на которых:
·  довести до сведения педагогических коллективов основные положения о новых механизмах оплаты труда;
· выдать учителям, работающим на постоянной основе, для заполнения образцы заявлений и бланки личных компетенций стимулирующего характера;
· провести силами профсоюзных комитетов анкетирование учителей (не менее 75%) по вопросам их удовлетворенности организацией образовательного процесса.
3.2. Провести родительские собрания, на которых:
· довести до сведения родительской общественности основные положения о новых механизмах оплаты труда;
· провести силами органов государственно-общественного самоуправления анкетирование родителей (не менее 30%) по вопросам их удовлетворенности качеством предоставляемого образования.
3.3. Издать приказы в общеобразовательных учреждениях об апробации новых механизмов оплаты труда.

3.4. Утвердить порядок рассмотрения личных компетенций стимулирующего характера ,
положение о надбавках и доплатах (предусмотрев разделение выплат компенсационного и стимулирующего характера для учителей, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда), коллективный договор, положение о совете общеобразовательного учреждения (управляющем совете).
Все документы подготовить для публикации в Интернете (перевести в электронный вид).

3.5. до 01.11.2007г. собрать в пилотных школах написанные учителями от руки заявления и заполненные за период с 01.01.2007. по 01.09.2007г. бланки личных компетенций стимулирующего характера, рассмотреть их в соответствии с утвержденным порядком и утвердить в соответствии с выявленными показателями приказом по общеобразовательному учреждению (ресурсному центру) и приказам по отдела по образованию, опеке и попечительству начальным общеобразовательным школам  проценты проявления компетентностей учителей и средний процент по общеобразовательному учреждению. Приказы передать в бухгалтерию для расчета стимулирующей части оплаты труда администрации и учителей.
Произвести выплаты стимулирующей надбавки за качество образования за сентябрь и октябрь месяц в ноябре текущего года.

3.6. До 15.11.2007г. создать и зарегистрировать в интернете сайты.  Разместить на сайтах приказ и локальные акты. До 15.12.2007г. разместить на сайтах публичные отчеты за 2007г. всех общеобразовательных учреждений, участвующих в эксперименте по апробации новых механизмов оплаты труда.
4 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образованию,

опеке и попечительству

Администрации Чернышковского

муниципального района:                                                                        Е.А.Чернышкова

Об апробации новых механизмов оплаты труда  в общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района